令和３年５月31日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証第一部・コード番号 2796）

問合せ先 取 締 役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

組織変更及び役員人事（部門長兼務の解除）に関するお知らせ

当社は、本日開催された臨時取締役会において、下記のとおり、令和３年６月１日付けで当社の組織変更

とそれに伴う役員人事（部門長兼務の解除）を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の概要

調剤薬局業界におきましては、医療費抑制等の社会的要請を背景とした診療報酬・薬価改定の影響に加

え、新型コロナウイルス感染症の影響もあり、更なる収益構造の改善が求められる事業環境となっており

ます。このため、更なる経営の迅速化・効率化を図っていくことを目的に、今回の組織変更を行うことと

致しました。

具体的には、ＤＸ推進部の新設によるシステム化の推進、管理部門を当社に集約する等により効率化を

図ります。

また、サステナビリティ委員会を新設し、ＥＳＧの取り組み等、強化を図ってまいります。

○ＤＸ推進部の新設

Digital Transformation（＝Digital X-formation、ＤＸと略）ＩＴ技術を活用した仕事の変革を推

進してまいります。具体的には、ＩＴ技術を活用した働き方の見直しや、各部門を一気通貫するシス

テム運用等、社内業務の効率化を図るとともに、社外との情報連携等により、サービス価値向上に取

り組みます。

○管理部門をファーマライズ㈱から集約

管理部門をファーマライズ㈱から当社に集約し、業務効率化を図ることで、利益創出に繋げます。

また、物品購入に関わる「購買部」の機能を「購買課」として管理部へ組み込みます。

○サステナビリティ委員会の新設

当社の長期的な成長につなげる事業活動の展開のための委員会組織を新設し、主にＥＳＧの取り組

み等について検討します。

なお、具体的な組織図については、別紙をご参照ください。

２．役員人事（部門長兼務の解除）

氏 名 新 旧

大野 小夜子 取締役 副会長 （兼任を解く） 取締役 副会長 兼 購買部長

３．組織変更日

令和３年６月１日

以  上

株主総会

監査役会

取締役会

内部監査・統制室

代表取締役会長（ＣＥＯ）

代表取締役社長（ＣＯＯ）

グループ経営会議 新規事業推進室

経営企画部 経理・財務部

ファーマライズホールディングス㈱組織図（令和３年６月１日付）

人事部管理部DX推進部

サステナビリティ委員会

別紙

新設

新設

集約 ※

※ファーマライズホールディングス㈱とファーマライズ㈱の管理部門を集約